
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 17 сентября 2024 года    №  14/5  

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Северный от 17 ноября 2015 

года № 18/15 
 

В  целях   реализации   Федерального  закона  от  17  июля  2009  года         

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов 

и проектов нормативных правовых актов», в соответствии с Уставом 

муниципального округа Северный Совет депутатов муниципального 

округа Северный решил: 

  

1. Внести изменения в решение Совета депутатов  муниципального 

округа Северный от 17 ноября 2015 года № 18/15 «Об утверждении  

Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального округа Северный»: 

 1) пункт 3 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«3. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов осуществляется 

в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», Правилами и методикой проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», и настоящим Порядком.»; 

2) пункт 9 приложения к решению изложить в следующей 

редакции:  

«9. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится 

юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными 



2 
 

Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по 

проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов (далее – 

независимая экспертиза), в соответствии с методикой проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов».».  

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский  

муниципальный  вестник»,  разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Северный 

(www.severnoe.msk.su). 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

главу муниципального округа Северный Шах Н.А.  

 

 

Глава муниципального округа  

Северный                                                                                                 Н.А. Шах 
 

 


